
 

 

PORTARIA Nº 0060/2025 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 68, incisos VII e XVI, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de dezembro de 2016, considerando o Processo de 

Seleção Simplificada nº 001/2025.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar a frustração da convocação dos candidatos constantes nas tabelas anexas, reconhecendo a perda do direito à contratação prevista no 

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025. 

 

Parágrafo único. Tal medida decorre do não comparecimento dos candidatos convocados no prazo estabelecido pela Portaria nº 59/2025, bem como da 

formalização de desistência mediante assinatura do Termo de Desistência de Vaga ou do não comparecimento para o efetivo exercício da função. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Taquaritinga do Norte, 10 de setembro de 2025 

 

 

ANDRÉIA DUNDA SANTOS DANDA 

Secretária de Educação, Cultura e Esportes 

Portaria GP Nº 007/2025 

 

 



 

 

 
ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM NO PRAZO ESPIPULADO PELA PORTARIA 059/2025 OU QUE 

ASSINARAM O TERMO DE DESISTÊNCIA OU QUE NÃO ENTRARAM EM EXERCÍCIO. 

 

AUXILIAR DE TRANSPORTE 

EFRAIM MENDONÇA NEJAIN 

FRANCIMÁRIO EDUARDO DINIZ 

JEANE DE SOUZA MELLO 

SILVIA ROGÉRIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARIA JOSÉ NASCIMENTO BARBOSA LEAL 

 

Encerram-se aqui as informações constantes neste anexo, que passa a integrar a presente Portaria para todos os fins. 


